
Общие данные по СП:

Дата образования СП

Количество населенных пунктов 
Административный центр 

Численность населения, человек

из них: Всего
из них 

мужчин 

из них 

женщин

875 429 446

- моложе трудоспособного возраста (до 18 лет) 151 78 73

- трудоспособного возраста 480 261 219

- старше трудоспособного возраста 244 90 154

 - родилось в 2024 г. 1 1 0

 - умерло  в 2024 г. 20 13 7

 - прибыло населения в 2024 г. 4 2 2

 - убыло населения в 2024 г. 0 0 0

Численность населения фактически 

проживающего на территории населенного 

пункта

0 0 0

Численность детей, посещающий МДОУ

Численность детей посещающих ОУ

2 Число многодетных семей, единиц

Численность работающих на территории СП 

в разрезе каждого хозяйствующего субъекта, 

человек:
0 0 0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
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СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ  ПАСПОРТ

сельского поселения "Приозёрный"
по состоянию на 01 января 2025 г.

Сельское поселение "Приозёрный"

2

2006

Приозёрный

Численность СП 
1



0 0 0

4 Численность работающих за пределами СП 

(вахта и др.), человек
0 0 0

5 Численность работающих пенсионеров, 

человек 0 0 0

6 Численность граждан, состоящих на учете в 

ЦЗН,  человек 0 0 0

Численность граждан, не работающих и не 

состоящих на учете в ЦЗН,  человек
0 0 0

в том числе инвалиды, человек
0 0 0

8 Численность неработающих граждан, 

осуществляющих уход за 

нетрудоспособными гражданами,  человек

0 0 0

9 Численность трудоспособных граждан 

прописанных на территории СП, но 

проживающих за пределами поселения
0 0 0

10 Студенты 0 0 0

Всего земель, тыс. га:

- в том числе сельхозугодья, тыс. га

- земли во  владении граждан, тыс. га

Общая площадь жилфонда, тыс. кв.м:

- в том числе, частично благоустроенное

- частный жилой фонд

13 Число семей, состоящих на учете на 

улучшение жилищных условий

Численность скота в хозяйствах населения, 

голов:

- КРС

 - свиньи

- овцы

- козы

- кролики

- птица

- другие

15
Количество торговых объектов и 

наименование хозяйствующих субъектов.

16 Количество и наименование операторов 

связи 4

17 Наличие Интернета, проводного (Ростелеком 

и др.) или беспроводного (флешки-модемы 

МТС, Теле2 и др.) Да

18 Наличие отделения почтовой связи

19 Число больничных учреждений, в том числе 

ФАПы

Число спортивных сооружений всех форм 

собственности, всего

14

0

4

2

да

проводной и 

беспроводной

5

Х

10

0

0

8

0

19,82

0

19,82

431

7

20

11

12

26

204

15

40



в том числе:  стадионы

 - спортивные залы

 -  спортивные сооружения, площадки

21 Число дошкольных учреждений

Число общеобразовательных учреждений, из 

них:

интернаты, реабилитационные центры и др.

23 Количество библиотек

24 Количество клубных учреждений

Количество и наименование  малых и 

микропредприятий на конец года - всего, в 

том числе по видам экономической 

деятельности:

добыча полезных ископаемых

обрабатывающие производства (хлеб, лес, 

товарно-пищевая, рыбная продукция и т.п.)

строительство

оптовая и розничная торговля, ремонт 

автотранспортных средств, бытовых изделий и 

предметов личного пользования 

сельское хозяйство

предоставление прочих коммунальных, 

социальных и персональных услуг

общественное питание

платные услуги, в том числе бытовые

Иные производства, услуги (расшифровать)

Количество и наименование действующих 

хозяйств и вид сельскохозяйственной 

деятельности - всего, в том числе:

0

1

0

0

2

0
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1

0

2

2

2

0

0

2

2

0

0

2

26

20
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крестьянские (фермерские) хозяйства (КФХ), 

единиц и наименование

сельскохозяйственные предприятия (СХП), 

единиц и наименование

личные приусадебные участки населения 

(ЛПУ), единиц 

   из них: личные подсобные хозяйства 

населения (ЛПХ), имеющие скот, птицу, 

лошадей и др.сельскохозяйственных  

животных, единиц

Количество и наименование предприятий 

лесозаготовительной и перерабавыющей 

промышленности  - всего, в том числе:

индивидуальные предприниматели, единиц и 

наименование

юридические лица, единиц и наименование

Количество и наименование проектов, 

планируемых на территори сельского 

поселения и сроки его реализации 

(Народные проекты, гранты Республики 

Коми, Федеральные и т.д., указать годы) 

28

2

0

2

2

198

10

0
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Всего
из них 

мужчин 

из них 

женщин
Всего

из них 

мужчин 

из них 

женщин
Всего

из них 

мужчин 

из них 

женщин

588 282 306 287 147 140 0 0 0

109 55 54
42

23 19
0

310 169 141 170 92 78 0

169 58 111 75 32 43 0

1 1 0 0 0 0

14 10 4 6 3 3

4 2 2 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0
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наименование населенного 

пунктаПриозёрный Важкуръя



2 2

Да Да

0 0

2 2

1 1

да да

проводной и 

беспроводной

проводной и 

беспроводной

теле 2,       

Ростелеком

мегафон, 

Ростелеком

ООО "Милена"                      ПО 

"Корткеросское"                  ИП 

"Александрова Н.А."

ПО "Корткеросское",            ИП 

"Карпова А.М."

0 10

0 0

Х

0 0

0 8

0 40

0 15

0 0

4,48 15,34

4,48 15,34

241 190

1 25

64 140

Х Х



Х Х Х

0

0

0

ПО "Корткеросское",            ИП 

"Карпова А.М."

ООО "Важ Куръя"

0

0

0

0

0

ИП "Александров В.Н.",  ИП 

"Артаманов И.А." 

обрабатывающие лес

ООО "Милена"                      ПО 

"Корткеросское"                  ИП 

"Александрова Н.А."

0

0

0

0

1

0 0

0 0

1 1

1 1

0

1

1

1

0

1 1

0

1

0

1



Аллея воинской 

славы «Сирень 

Победы», 2025

2

Теплая 

администрация, 

2025

Х Х Х

ИП "Александров В.Н.",      ИП 

"Артаманов И.А."
0

64134

0 10

ООО "Важ Куръя"
0



Всего
из них 

мужчин 

из них 

женщин
Всего

из них 

мужчин 

из них 

женщин
Всего

из них 

мужчин 

из них 

женщин

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

наименование населенного 

пункта

наименование населенного 

пункта

наименование населенного 

пункта
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