Общие данные по СП: Дата образования СП Количество населенных пунктов Административный центр

Сельское поселение "Приозёрный" 2006

2

Приозёрный

	Административный центр	Приозёрный				
1	Численность населения, человек	Численность СП				
	из них:	Всего	из них мужчин	из них женщин		
		875	429	446		
	- моложе трудоспособного возраста (до 18 лет)	151	78	73		
	- трудоспособного возраста	480	261	219		
	- старше трудоспособного возраста	244	90	154		
	- родилось в 2024 г.	1	1	0		
	- умерло в 2024 г.	20	13	7		
	- прибыло населения в 2024 г.	4	2	2		
	- убыло населения в 2024 г.	0	0	0		
	Численность населения фактически проживающего на территории населенного пункта	0	0	0		
	Численность детей, посещающий МДОУ		22			
	Численность детей посещающих ОУ		74			
2	Число многодетных семей, единиц	5				
	Численность работающих на территории СП в разрезе каждого хозяйствующего субъекта, человек:	0	0	0		
		0	0	0		
		0	0	0		
		0	0	0		
		0	0	0		
		0	0	0		
		0	0	0		
		0	0	0		
		0	0	0		
		0	0	0		
		0	0	0		
		0	0	0		
		0	0	0		
		-	<u>'</u>	0		
		0	0	0		
		-	<u>'</u>	0 0		
		0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0		
		0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0		
		0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0		

		0	0	0	
4	Иматанувату пабатагануу за упадалагуу СП	Ü	Ü	· ·	
	Численность работающих за пределами СП (вахта и др.), человек	0	0	0	
5	Численность работающих пенсионеров, человек	0	0	0	
6	Численность граждан, состоящих на учете в ЦЗН, человек	0	0	0	
7	Численность граждан, не работающих и не состоящих на учете в ЦЗН, человек	0	0	0	
	в том числе инвалиды, человек	0	0	0	
8	Численность неработающих граждан, осуществляющих уход за нетрудоспособными гражданами, человек	0	0	0	
9	Численность трудоспособных граждан прописанных на территории СП, но проживающих за пределами поселения	0	0	0	
10	Студенты	0	0	0	
11	Всего земель, тыс. га:		431		
	- в том числе сельхозугодья, тыс. га		26		
	- земли во владении граждан, тыс. га		204		
12	Общая площадь жилфонда, тыс. кв.м:	19,82			
	- в том числе, частично благоустроенное	0			
	- частный жилой фонд	19,82			
13	Число семей, состоящих на учете на улучшение жилищных условий	0			
14	Численность скота в хозяйствах населения, голов:		X		
	- KPC		10		
	- СВИНЬИ		0		
	- ОВЦЫ		0		
	- козы		8		
	- кролики		15		
	- птица		40		
	- другие		0		
15	Количество торговых объектов и наименование хозяйствующих субъектов.		5		
	Количество и наименование операторов связи	4			
	Наличие Интернета, проводного (Ростелеком и др.) или беспроводного (флешки-модемы МТС, Теле2 и др.)	Да	_	дной и оводной	
	Наличие отделения почтовой связи		да		
19	Число больничных учреждений, в том числе ФАПы		2		
20	Число спортивных сооружений всех форм собственности, всего		4		

	в том числе: стадионы	0
	- спортивные залы	2
	•	2
21	- спортивные сооружения, площадки Число дошкольных учреждений	2
21	V 1	<u> </u>
22	Число общеобразовательных учреждений, из них:	2
	интернаты, реабилитационные центры и др.	0
23	Количество библиотек	2
24	Количество клубных учреждений	2
25	Количество и наименование малых и микропредприятий на конец года - всего, в том числе по видам экономической деятельности:	0
	добыча полезных ископаемых	0
	обрабатывающие производства (хлеб, лес, товарно-пищевая, рыбная продукция и т.п.)	2
	строительство	0
	оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, бытовых изделий и предметов личного пользования	5
	сельское хозяйство	1
	предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	0
	общественное питание	0
	платные услуги, в том числе бытовые	0
	ination yenyin, o tom anone obitobole	U
	Иные производства, услуги (расшифровать)	0
26	Количество и наименование действующих хозяйств и вид сельскохозяйственной деятельности - всего, в том числе:	1

	крестьянские (фермерские) хозяйства (КФХ), единиц и наименование	0
	сельскохозяйственные предприятия (СХП), единиц и наименование	1
	личные приусадебные участки населения (ЛПУ), единиц	198
	из них: личные подсобные хозяйства населения (ЛПХ), имеющие скот, птицу, лошадей и др.сельскохозяйственных животных, единиц	10
27	Количество и наименование предприятий лесозаготовительной и перерабавыющей промышленности - всего, в том числе:	2
	индивидуальные предприниматели, единиц и наименование	2
	юридические лица, единиц и наименование	0
28	Количество и наименование проектов, планируемых на территори сельского поселения и сроки его реализации (Народные проекты, гранты Республики Коми, Федеральные и т.д., указать годы)	2

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ

сельского поселения "Приозёрный" по состоянию на 01 января 2025 г.

						наименование населенного		
Приозёрный]	<mark>Важкуръя</mark>		пункта		
Всего	из них мужчин	из них женщин	Всего	из них мужчин	из них женщин	Всего	из них мужчин	из них женщин
588	282	306	287	147	140	0	0	0
109	55	54	42	23	19	0		
310	169	141	170	92	78	0		
169	58	111	75	32	43	0		
1	1	0	0	0	0			
14	10	4	6	3	3			
4	2	2	0	0	0			
0	0	0	0	0	0			
	14		8					
	62		12					
	4		1					
0	0	0	0	0	0	0	0	0

	0.11			400			
	241			190			
	64			25 140			
	4,48		15,34				
	4,40		15,54				
	4,48		15,34				
	,						
	0		0				
	X		X			X	
	0			10			
	0			0			
	0			8			
	0		8 15				
	0			40			
	0			0			
ООО "Мил				керосское",			
"Корткерс	осское"	ИП		арпова А.М			
"Але	ксандрова 1	H.A."					
	теле 2,				фон,		
2	Росте.	леком	2 Ростелеком				
Да	провод беспро	дной и водной	проводной и Да беспроводной				
Да	да	водной	Да	да	водной		
	да			да			
	1			1			
	2			2			

^	0	
0	0	
<u>1</u> 1	1	
1	1	
1	1	
1	1	
0	0	
1	1	
1	1	
0	0	
0	0	
ИП "Александров В.Н.", ИП "Артаманов И.А." обрабатывающие лес	0	
0	0	
ООО "Милена" ПО "Корткеросское" ИП "Александрова Н.А."	ПО "Корткеросское", ИП "Карпова А.М."	
0	ООО "Важ Куръя"	
0	0	
0	0	
0	0	
0	0	
X	X	X

		000	О "Важ Куръя"	
	0			
	134		64	
0			10	
ИП "Алек	Х ИП "Александров В.Н.", ИП		X 0	X
"Артамано	ов И.А."		Ü	
2	Теплая администрация, 2025 Аллея воинской славы «Сирень Победы», 2025			

наимено	вание нас	еленного	наимено	<mark>вание нас</mark>	еленного	наименование населенного		
	пункта			пункта			пункта	
Всего	из них мужчин	из них женщин	Всего	из них мужчин	из них женщин	Всего	из них мужчин	из них женщин
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0			0			0		
0			0			0		
0			0			0		
	ı	I		Ī			<u> </u>	
0	0	0	0	0	0	0	0	0

X	V			X		
Λ	X			Λ		

	X	X		X	

X	X	X